BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1942/TCT-KK
V/v khôi phục MST của Doanh nghiệp
	Hà Nội, ngày 12 tháng 05 năm 2017

	Kính gửi:
	- Cục Thuế tỉnh Hưng Yên;
- Cục Thuế tỉnh Hà Tĩnh;
- Cục Thuế tỉnh Vĩnh Long.

Tổng cục Thuế nhận được công văn số 692/CTVL-KK&KTT ngày 26/9/2016 của Cục Thuế tỉnh Vĩnh Long, Công văn số 62/CT-KK ngày 11/01/2017 của Cục Thuế tỉnh Hà Tĩnh, Công văn số 2999/CT-KKT ngày 30/8/2016 của Cục Thuế tỉnh Hưng Yên về việc đề nghị Tổng cục Thuế khôi phục mã số thuế cho Doanh nghiệp, chi nhánh sau khi đã hoàn thành thủ tục chấm dứt hiệu lực mã số thuế (đóng về trạng thái 01). Về vấn đề này, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Ngày 27/04/2017, Tổng cục Thuế đã có công văn số 1685/TCT-KK hướng dẫn các Cục Thuế về việc khôi phục mã số thuế của doanh nghiệp, chi nhánh của doanh nghiệp, trong đó hướng dẫn riêng cho 2 trường hợp.

Đề nghị các Cục Thuế căn cứ vào nội dung nêu tại công văn số 1685/TCT-KK để hướng dẫn doanh nghiệp hoàn thiện hồ sơ đề nghị khôi phục mã số thuế và xử lý theo quy định đối với từng trường hợp trước khi gửi văn bản đề nghị Tổng cục Thuế khôi phục mã số thuế cho doanh nghiệp, chi nhánh.

Tổng cục Thuế thông báo để Cục Thuế biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Website TCT;
- Lưu: VT, KK (4b).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ KÊ KHAI VÀ KẾ TOÁN THUẾ
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Lê Thu Mai